Об утверждении Правил распределения распределяемой бюджетной программы
по переподготовке и повышению квалификации государственных служащих

Утративший силу
Приказ Министра по делам государственной службы Республики Казахстан от 29
апреля 2016 года № 91. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 3 июня 2016 года № 13768. Утратил силу приказом Председателя
Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и
противодействию коррупции от 28 октября 2016 года № 26
      Сноска. Утратил силу приказом Председателя Агентства РК по делам
государственной службы и противодействию коррупции от 28.10.2016  (№ 26
вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 33 Бюджетного кодекса Республики пунктом 3
К а з а х с т а н  П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Утвердить прилагаемые  распределения распределяемой Правила
бюджетной программы по переподготовке и повышению квалификации
г о с у д а р с т в е н н ы х  с л у ж а щ и х .
      2. Департаменту государственной службы Министерства по делам
государственной службы Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»
, а также в течение пяти рабочих дней со дня их получения направление в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
«Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции
Республики Казахстан» для размещения в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
делам государственной службы Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ответственного секретаря Министерства по делам государственной службы

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его официального
опубликования.
      Министр                                    Т. Донаков
      С О Г Л А С О В А Н О
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
      29 апреля 2016 года
У т в е р ж д е н ы
п р и к а з о м  М и н и с т р а
п о  д е л а м  г о с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 29 апреля 2016 года № 91

Правила распределения распределяемой бюджетной программы
по переподготовке и повышению квалификации государственных
служащих

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящие Правила распределения распределяемой бюджетной программы
по переподготовке и повышению квалификации государственных служащих (
далее - Правила) разработаны в соответствии с  статьи 33 Бюджетного пунктом 3
кодекса Республики Казахстан и определяют порядок распределения
распределяемой бюджетной программы по переподготовке и повышению
квалификации государственных служащих между различными
администраторами бюджетной программы.
      2. Средства по переподготовке и повышению квалификации государственных
служащих предусматриваются в республиканском бюджете по распределяемой
бюджетной программе 002 «Повышение квалификации государственных
служащих» (далее – распределяемая бюджетная программа).
      Администратором распределяемой бюджетной программы является
Министерство по делам государственной службы Республики Казахстан (далее –
администратор распределяемой бюджетной программы).
      3. Распределяемая бюджетная программа по переподготовке и повышению
квалификации государственных служащих включает расходы на переподготовку
и повышение квалификации государственных служащих государственных
органов финансируемых за счет республиканского бюджета, их ведомств и

территориальных подразделений, согласно бюджетным заявкам
администраторов республиканских бюджетных программ.

Глава 2. Порядок распределения распределяемой бюджетной
программы между различными администраторами бюджетных программ

      4. Для распределения средств по распределяемой бюджетной программе
администраторы республиканских бюджетных программ направляют
администратору распределяемой бюджетной программы бюджетную заявку в
соответствии с  составления и представления бюджетной заявки (Правилами
далее – Правила составления и представления бюджетной заявки),
утвержденными приказом Министра финансов Республики Казахстан от 24
ноября 2014 года № 511 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 10007).
      5. Администратор распределяемой бюджетной программы, направляет
сводную бюджетную заявку по распределяемой бюджетной программе в
центральный уполномоченный орган по бюджетному планированию в
соответствии с Правилами составления и представления бюджетной заявки.
      6. Распределению между администраторами республиканских бюджетных
программ подлежат бюджетные средства, предусмотренные Законом о
республиканском бюджете по распределяемой бюджетной программе.
      7. Распределение средств распределяемой бюджетной программы между
администраторами республиканских бюджетных программ осуществляется на
основании приказа администратора распределяемой бюджетной программы (
д а л е е  –  П р и к а з ) .
      8. В Приказе указываются наименования администраторов республиканских
бюджетных программ и распределенные суммы финансирования на текущий
ф и н а н с о в ы й  г о д .
      9. При изменении объемов финансирования по распределяемой бюджетной
программе в ходе уточнения республиканского бюджета, в Приказ вносятся
с о о т в е т с т в у ю щ и е  и з м е н е н и я .
      10. При неиспользовании или частичного использования в течение
финансового года средств по переподготовке и повышению квалификации
государственных служащих, администраторы республиканских бюджетных
программ до последнего уточнения республиканского бюджета направляют
администратору распределяемой бюджетной программы бюджетную заявку в
соответствии с Правилами составления и представления бюджетной заявки.

      11. При проведении секвестра расходов бюджета сокращение средств
бюджетных программ осуществляется по бюджетным программам
администраторов республиканских бюджетных программ.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан